OL. Múzeumi törzsanyag. Piros pecsét töredékével.

436.

1581. majus 12. ViLno. Báthory István király megalapítja a koiozsuári
egyetemet. Ebben többek közt szó van arról, hogy az egyetem tudomá-
nyos grádusokat, tehát babérkoszorusi, mesteri és doctori fokozatokat

is adományozhat; az erre vonatkozó rész a következő:

"Ut vero isti collegio a nobis, ut supra dictum est, instituto, nihil
ad iura, ornamenta, praeeminentias, ad consuetudinem reliquarum in
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orbe Christian o Academéarum, desit , ex regía nostra singular i gratia,
vigore praesentium statuimus et deoerriímus, ut qui in humaniorábus
liter-is,Hebraeis, Graecis, et Latinis cum laude versatus fuerit, et postea
ad alterutnius facultatum sive theologiae, sive philosophiae fastigium,
argumentís prius doctrinae suae editis, dudicio collegií pervenire volu-
erit, ad gradus et Baccalaureatus, et Magísterii, et Doctoratus promover i
possit. Quae quidem promotio, tantundem iuris, dignrtatis, praeeminen-
tiae, ornarnenti habeat, quarrtum istíusmodi promotiones in Italiae, Gal-
liae, Hisparnae et Gerrnaniae academiis, de iure et consuetudine habere
solont et possunt."

Jakab Elek: Oklevéltár Kolozsvár város történetéhez. Bp. 1888. II. k. 128-131.

437.

1581. október. Vereskő. A vereskői várnagyok panaszkodnak a kamará-
nál, hogy Ohak András, vereskői embertől a harmincadon elvették azt a
három vég morvai posztót, melyet az egy zsidó kereskedőtől - Révay
Mihály alattvalójától - szabályosan vett, a zsidó kereskedő pedig egy

szakolcai kereskedőtől, Gessel Jeremiástól vásárolta.

"Reverendissime, Generosi et Egregii domini, domini observandis-
simi: praemissa nostri et obsequiorum riostrorum humili commendatione.
Tum praesentium exhsbstori, subdito et servitori dominorum meorum
gratíosorum videatur sibi a trioesímatore Boziniensi fieri írnuriarn resque
suas praeter aequum (ut ipse censet et nobis refert) et ius omne per
praefatum dominum jtr-icesirnatoremablatás <atque in hunc usque dies
deterrtás esse nullaque dnforrnatáo, quo bona illa restituunt, apud eum
valere vel locum habere possit. Cogimur Reverendissimae, Generosis et
Egregiis Dorrunationibus Vestris (a subdito illo nobis commisso summo-
pere rogati) his Iiteris nostrés pro meliori ,i,nformationeetiam invití esse
molesti. Status vero rei (sicutí nobis refertur) et praesentium ostensor
oretenus Reverendissimam, Generesas er Egregias Dominationes Iocu-
pletius informare poterit, hic esse: Emit subditus me panni tres petias
(ut ita vocant) ·a quodam Judaeo mer catore, subdrto magnífici domini
Michae1isde Rewa, qui eidern sohedam illarn a tricesimatoribus pro pa-
ratae tricesimae solutione expeditam quam et nobis humiliter
monstravit. Quod si nobis ulla, apud Reverendissimam ... inqui-
renda veritate et administranda iustitia no ... instaremus aut supp-
lices huius negotii gratia essemus molesti. Sed cum et ex relatione
domini magnificí de Rewa ei mercatoris Zakolczensis Jeoemiae Gessel,
a quo Judaeus iste parinum coemit et postea subdito huíc Andreae Ohak
emptui dedit, nobis vídeatur iustum, iniuriam pati, rogamus Reverendis-
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simam, Cenerosas et Egregias Dominationes Vestras, quam possumus
humillime et oíficiosissime, dígnentur re (de qua non dubátamus) revisa
et perspeeta veritate, simul et huíus subditi innocentáa (rnodo ita sicuti
nobis res se habet) .gratiose committere, ut panni illi, quos tracesimator ei
ademit, sine detr irnento ipsi restítuantur vel si Judaens oausam minus
iustam habere censeatur , aut aláquid ficti in ism sehedula in derogamen
Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis tricesimae reper-iatur, talem ferre
sententiarn, ut iste subditus domninorum nostrorum gratiosorum ab
aJiorum iniusta impetitione possit esse immunis et liber. Judaeus
offert se, ad mandatum Reverendissimae, Generosarum et Egregiarum
Dominatioruim Vestrarum evictionem praestaturum. Atque ita Reveren-
díssimae, Generesis et Egregiis Dornínationibus Vestr-is nos obsequiaque
nostra :humillime commondantes optamus. Dátum in Wereskö (... )
Octobris, anno Domini 1581.